29/09/2021 09:23 SEI/IFPR - 1398842 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1464862&infra_sistema=10000010… 1/2

EDITAL N°73, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE
CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNÓLOGO –

SOCIOLOGIA
O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que lhe
confere o Decreto de 04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União do dia 05 de dezembro
de 2019, seção 2, página 01, em atendimento ao contido nos Autos nº. 5032072-54.2020.4.04.7000/PR,
TORNA PÚBLICO o  Edital nº 73/2021, de 28  de setembro de 2021, para o fim de  DAR
CONTINUIDADE, as demais etapas referentes ao Concurso Público para Provimento de Cargos de
Professor de Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnólogo – SOCIOLOGIA, regido pelo
Edital nº 09/2019. A reconvocação da Prova de Desempenho Didático e Títulos se realizará conforme data,
local e horário abaixo relacionados. O candidato deverá observar todas as informações contidas no Edital de
Abertura nº 09/2019 e retificações referente a Prova de Desempenho Didático e Títulos, e ainda, se atentar
para o sorteio do ponto que ocorrerá no mesmo local da Prova de Desempenho Didático, 24 horas antes do
horário convocado para a mesma.

INSC NOME CARGO LOCAL ENDEREÇO
DATA PROVA

DESEMPENHO
DIDÁTICO

HORÁRIO

85078
DEMETRIUS

RICCO
AVILA

SOCIOLOGIA
IFPR –

CAMPUS
CURITIBA

RUA JOÃO
NEGRÃO Nº

1282,
BAIRRO

REBOUÇAS,
CURITIBA –

PR

16/10/2021 10H

Curitiba, 28 de setembro de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ODACIR ANTONIO ZANATTA, Reitor, em 28/09/2021,
às 18:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1398842 e o
código CRC 427E35A3.

Referência: Processo nº 23411.003477/2018-48 SEI nº 1398842

29/09/2021 09:23 SEI/IFPR - 1398842 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1464862&infra_sistema=10000010… 2/2

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | REITORIA-REITORIA

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil